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                                    MUFTAV’DAN    MESAJ

           SMMM Odalarının Ticaret ve Sanayi Odaları ile İşbirliği

 Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odaları üyelerinin 
sunduğu en önemli hizmet, işletmelerin  muhasebelerini düzenlemek ve 
kayıtlardan çıkan sonuçların  raporlanması, mali  tablolar halinde kamu 
yararına sunulmasıdır.  Bu raporlardan, Türkiye İstatistik Kurumundan, 
Sosyal Güvenlik Kurumuna, Bankalara, Bakanlıklara kadar uzanan bir 
dizi kurum yararlanmaktadır. 

 SMMM’lerin hazırladığı bu bilgileri ya  işletme yetkilileri ya 
da SMMM’ler imzalayarak ilgili kurumlara vermektedir. Bu hazırlıkları 
yapan SMMM’ler, SMMM Odasının üyesidirler. Bu hazırlıkları 
kurumlara veren işletmenin odası ise Ticaret ve Sanayi Odasıdır.   
Hizmetin kalitesini, SMMM ve işletme mutabakatı belirlemektedir.

 Ancak, kalite bir standarttır ve belirli bir standardın   
birlikteliğinin temini için daha  yukarı seviyede, SMMM Odası ile Ticaret 
ve Sanayi Odası bir araya gelerek  tespit etmelidir.  İşin doğası budur.   
Sorulması gereken soru şudur : SMMM Odası ve Ticaret ve Sanayi Odası 
arasındaki diyalog nasıl başlamalıdır? Bunun için  hizmet veren SMMM 
Odaları Ticaret Odası’na şu soru ile giderek işe başlayabilir : Lütfen 
üyelerinize sorunuz, onlara hizmet veren üyelerimizden ne bekliyorlar?   
İşletmelerin yanıtları Ticaret  Odasında toplanınca diyalog da başlamış 
olur. Birbirlerinden ne beklediklerini öğrenirler. Unutmamak gerekir 
ki, Ticaret Odalarının görevleri, üyelerinin isteklerini ilgili kurumlara 
bildirmek, dışardan gelen istekleri de üyelerine bildirmek ve çözüm 
üretmektir. Tabii bu çözüm diyalog ile olur. 

 SMMM Odaları bilmelidir ki, Ticaret Odası işverenlerin 
temsilcisidir. Ticaret Odası da bilmelidir ki SMMM Odası  kendilerine 
hizmet veren muhasebecilerin temsilcisidir.  
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 Aşılması gereken çok yol vardır. Eğer SMMM odaları bu 
diyalogu başlatırlarsa,  TÜRMOB da,  TOBB ile ilişki kuracaktır. Bu öyle 
bir ilişkidir ki,  Tekdüzen Hesap Planının işletmelere dönük ihtiyaçlar 
açısından ele alınmasından tutun, 2011’de yayınlanan TTK’nın küresel 
ekonomi çerçevesinde  uygulanmasına kadar uzanan bir dizi yeniliği 
başlatacaktır. En azından KGK’na yardımcı olacaktır.     
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 Osmanlı’da sarraflık  çeşitli  paraların birbiriyle değişimi 
işlerini yapıyordu.. Bunlar genellikle Musevi ve Ermeni idiler. 
Sarraflar borç verme, poliçe karşılığı iş görme, başkalarının 
paralarını işletme  ile de meşgul olurlardı. Zengin kişilerin  para 
işlerini idare ettikleri de olurdu. Vergi toplamak ile yükümlü 
mültezimler, devlete ödeyecekleri depozitolar için bunlardan borç 
para alırlardı. Böylece sarraflar mültezimlerin kârlarına iştirak 
etmiş olurlardı.  Devletten alacaklı olanların bu alacaklarını 
zaman  zaman sarraflara  kırdırdıkları da görülmektedir. 


